Protokół nr 17/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 21 lutego 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Skarbnik Powiatu  Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Starosta poinformował, że jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie likwidacji zawodu leśnika w Zespole szkół Leśnych i Agrotechnicznych w Tucholi. Na dzisiaj nie ma informacji z ministerstwa na temat dalszych działań w sprawie przejęcia, ponieważ nie doszło do skutku spotkanie z Ministrem w tej sprawie. Żeby było możliwe przekazanie szkoły trzeba zlikwidować zawód leśnika. Aby to wykonać zgodnie z prawem oświatowym to do końca lutego musimy poinformować rodziców o tym zamiarze i dlatego sesja musi się odbyć najpóźniej w piątek 23 lutego br. 
2. Starosta poinformował, że spotkał się ze Starostą Świecki i z Burmistrzem Koronowa, którzy wyrazili chęć współpracy w celu wspólnego rozwoju. Burmistrz Koronowa zwrócił się do nas o poparcie umieszczenia w Regionalnym programie Operacyjnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego budowy i przebudowy drogi powiatowej 1514C – Mąkowarsko – Sokole Kuźnica – Koronowo wraz z budową Ścieżki pieszo – rowerowej”, co poprawiłoby komunikację między powiatami. 
3. Wicestarosta poinformował, że jest konieczność wykonania ekspertyzy w Zespole szkół Leśnych i Agrotechnicznych, ponieważ tam zacieka dach.
4. Wicestarosta poinformował, że w związku z tym, że zmieniły się przepisy, co do zasad rozliczania delegacji do rozliczenia trzeba dołączać bilety. Dyrektorzy szkół zgłaszali problem dojazdów na nauczanie indywidualne. Często dojazd publicznymi środkami transportu do miejsca zamieszkania ucznia nie jest możliwy. 
Zarząd uznał, że pozostawia tę sprawę w gestii dyrektorów, którzy muszą rozważyć możliwości w zależności od sytuacji. 
5. Członek Zarządu Bogusław Szramka poinformował, że w Zespole Szkół w Śliwicach będzie organizowany nabór klasy pierwszej liceum uzupełniającego dla dorosłych w roku szkolnym 2007/2008. W bieżącym roku będą pierwsi absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej w Śliwicach i w związku z tym byłoby celowe dalsze kształcenie na poziomie liceum uzupełniającego.
6. Wicestarosta poinformował, że jest konieczność wykonania kominków wentylacyjnych na dachu w Zespołu Szkół Leśnych i Agrotechnicznych. Dokonano weryfikacji zadań i kosztorysów. Zarząd podjął decyzję o uzupełnieniu zakresu robót remontowo – budowlanych. 
7. Wicestarosta poinformował o konieczności wykonania systemu alarmowego w Książnicy. Zaproponowano, że środki finansowe mają być zabezpieczone z Funduszu Prewencyjnego Plisy PZU. 
8. Członek Zarządu Bogusław Szramka poinformował o konieczności przeprowadzenia prac zabezpieczających instalację elektryczną w Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz o konieczności remontu 1 sanitariatu. Koszt tych prac wyniesie ok. 6 tys. złotych. Zarząd uznał, że prace należy te wykonać pilnie ze względów bezpieczeństwa. 
9. Starosta poinformował, że w sprawie gimnazjum są prowadzone rozmowy z gminą. Prawdopodobnie podpiszemy ugodę dotyczącą środków za uczniów gimnazjum powiatowego, których zwrotu żąda gmina, ponieważ nie mamy żadnej gwarancji, że rozstrzygnięcie byłoby na naszą korzyść. Ponadto jest przygotowywane porozumienie z gminą Tuchola odnośnie rekrutacji do gimnazjum powiatowego uczniów z gminy terenu tej gminy. Zarząd stoi na stanowisku, że do gimnazjum powiatowego będzie mogło zostać przyjętych maksymalnie 27 uczniów z terenu gminy Tuchola. O wynikach rekrutacji nie będzie decydowało miejsce zamieszkania, lecz kryteria naboru do szkoły, przyjęte zgodnie z obowiązującymi przepisami. Liczba przyjętych uczniów będzie zależała od tego ile osób uzyska wymagany pułap punktów w procesie rekrutacji z zachowaniem zasady, że maksymalnie 27 absolwentów szkół z terenu gminy Tuchola będzie mogło być przyjętych w danym roku. Nie wyklucza to możliwości utworzenia dwóch klas gimnazjum w przypadku wystarczającej liczby chętnych spoza terenu gminy Tuchola do utworzenia drugiego oddziału.
10. Wicestarosta poinformował, że w sprawie obwodnicy prowadził rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich jak również uczestniczył w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Województwa Kujawsko – Pomorskiego i rozmowy te przebiegły pomyślnie. Obecnie jest ustalana możliwa trasa przebiegu obwodnicy południowej z gminami. Koszty opracowania koncepcji na 12 km obwodnicy wyniosły by ok. 143 tys. zł netto. Powiat poniósłby koszt dokumentacji na terenie gm. Cekcyn i Gostycyn, natomiast na terenie gminy Tuchola koszt poniosłaby gmina Tuchola. W najbliższych dniach wyjaśni się przebieg obwodnicy przez gminę Kęsowo i może się okazać, że odcinek będzie krótszy od przewidywanego. W momencie jak będziemy mieli opracowaną koncepcję to będzie możliwe podpisanie porozumienia z Marszałkiem i Zarządem Dróg Wojewódzkich w stosownym zakresie. 
11. Wicestarosta poinformował, że w dniu dzisiejszym na godz. 10.00 udaje się na spotkanie do Lubiewa w sprawie promu „Koronowo”.
12. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 r., który został wypracowany podczas prac nad projektem budżetu. Zarząd podjął uchwałę Nr 17/18/2007 jednogłośnie. 
13. Zarząd podjął uchwałę Nr 17/19/2007 w sprawie przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi. Uchwała dotyczy powołania komisji konkursowej na dyrektora tej palcówki. 
14. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 r., który został opracowany podczas prac nad projektem budżetu powiatu. Zarząd przyjął uchwałę Nr 17/20/2007 jednogłośnie. 
15. Członek Zarządu Bogusław Szramka poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych przygotuje zakres prac remontowych koniecznych do wykonania w kuchni internatu ZSLiT i w starej kotłowni, żeby możliwe przyjęcie do budżetu środków niewygasających zarezerwowanych na ten cel na sesji w marcu.
16. Zarząd zapoznał się z projektem zarządzenia w sprawie ustalenia miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Domu Dziecka w Tucholi w roku 2006 i w sprawie ustalenia kosztu utrzymania mieszkańca DPS w Wysokiej gmina Tuchola w roku 2007.
17. Sekretarz poinformował, że podjął działania w celu umieszczenia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej powiatu aktywnych druków możliwych do wypełniania elektronicznie i przygotowania ich do druku. 
18. Zarząd zapoznał się z pismem Pani Renaty Gramowskiej Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w sprawie zgody na zwiększenie zatrudnienia w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o ½ etatu dla pracownika obsługi z związku z wzrostem zakresu zadań w nowym budynku. Zarząd rozpozna sprawę i dopiero wtedy podejmie decyzję. 
Protokołowała: 

Katarzyna Puczyńska 






Zarząd Powiatu







Piotr Mówiński …………..………








Tadeusz Zaborowski …………..…








Bogusław Szramka …………..…..

Piotr Broszkiewicz …………..…...

